[image: ]

REQUERIMENTO Nº 376/2021

Assunto: Solicita à SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo sobre estudos para fechamento com alambrado em volta do reservatório d’água localizada na Rua José Sant'Anna- Vivendas do Engenho d’água fase III, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que os moradores do bairro procuraram este vereador para relatar a preocupação em relação a falta de segurança no reservatório de água;
CONSIDERANDO, que há muitas crianças que por ali brincam, podendo causar algum acidente devido à falta de proteção.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo estudo para o fechamento com alambrado em volta do reservatório d’água na Rua José Sant’Anna- Vivendas do Engenho d’água- fase III. (fotos em anexo)

			SALA DAS SESSÕES, 25 de Agosto de 2021.

                                                               DAVID BUENO
                                  Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 2358/2021 - 26/08/2021 15:08